ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА  КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

[image: image1.png]

	КАЗАН  ШӘҺӘРЕ

МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

 МӘГАРИФ

 ИДАРӘСЕ

                       Приказ                                                                     Боерык

                «_24__»__01__2014

                                         № 57
Об итогах муниципального этапа

Республиканской олимпиады

школьников в 2013/2014 учебном году

по татарскому языку для учащихся-татар

школ с русским языком обучения

В  соответствии с приказом Управления образования г.Казани «О проведении муниципального этапа Республиканской предметной  олимпиады школьников в 2013/2014 учебном году» №784  от 2.12.2013 г.  18 декабря 2013  года проведен муниципальный этап Республиканской олимпиады по татарскому языку  для учащихся татар 9-11 классов общеобразовательных учреждений г.Казани с русским языком обучения, в котором приняли участие  346 школьников, из них 134 ученика - 9-х классов, 110  учащихся – 10-х классов, 102  ученика – 11-х классов.

На основании протоколов, представленных членами жюри:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить  победителем муниципального этапа республиканской олимпиады школьников  по татарскому языку для учащихся-татар школ с русским языком обучения:

Гатину Флюзу– 9 класс, МБОУ «Школа №175»;

Фасахову Карину – 10 класс,  МБОУ «Школа  №35»;

Ахмедзянову Аделину – 11 класс, МАОУ «Школа №146».

2. Объявить призерами муниципального этапа республиканской олимпиады школьников  по татарскому языку для учащихся-татар школ с русским языком обучения следующих учеников:

Гатину Илюзу – 9 класс, МБОУ «Школа  №175»;

Рахманову Камиллу-  9 класс, МБОУ «Школа №111»;

Галимзянову Лейсан - 9 класс, МБОУ «Школа №70»;

Шагиахметову Лейсан – 9 класс, МАОУ «Гимназия-интернат №4»;

Гилязеву Эльвиру– 9 класс, ОШИ «Лицей им. Н.И. Лобачевского» К(П)ФУ;

Загидуллина Марата– 9 класс, МБОУ «Гимназия №96»;

Галавиеву Гулию– 9 класс, МБОУ «Школа №54»;

Замалетдинову Диляру – 9 класс, МАОУ «Гимназия-интернат №4»;

Мансурову Миляушу– 9 класс,  МАОУ «Гимназия-интернат №4»;

Салихову Айгуль– 9 класс, МАОУ «Центр образования №178»;

Спиридонову Марину– 9 класс, МБОУ «Гимназия №28»;

Валееву Алию – 9 класс, МБОУ «Школа  №101»;

Ахметшину Алию -  9 класс, МБОУ «Лицей №159»;

Галиеву Ильсину - 9 класс, МАОУ «Гимназия-интернат №4»;

Ахтямову Динару – 9 класс, МБОУ «Школа  №144»;

Харисову Алису– 9 класс, МБОУ «Школа №34»;

Тукфатуллину Эльвиру– 9 класс, МБОУ «Школа №23»;

Гараеву Лейсан– 9 класс, МБОУ «Гимназия №75»;

Тимуршину Гульназ – 9 класс, МАОУ «Гимназия-интернат №4»;

Ибрагимову Айгуль– 9 класс,  МБОУ «Гимназия №52»;

Хабибуллину Далию– 9 класс, МБОУ «Школа №69»;

Гильмутдинову Камилу – 9 класс, ОШИ «Лицей им. Н.И. Лобачевского» К(П)ФУ;

Бадретдинову Регину-  9 класс, МБОУ «Школа №153»;

Волкову Гузель - 9 класс, МБОУ «Гимназия №20»;

Акберову Инзилю – 9 класс, МБОУ «Школа №130»;

Насырову Эльвиру– 9 класс, ОШИ «Лицей им. Н.И. Лобачевского» К(П)ФУ;

Гараеву Заррину– 9 класс, МБОУ «Гимназия №6»;

Вафина Динара– 9 класс, МБОУ «Школа №84»;

Садыкову Разилю – 9 класс, МБОУ «Школа №85»;

Калимуллину Алию– 9 класс,  МБОУ «Школа №170»;

Фатхутдинову Лилию– 10 класс, МБОУ «Школа №175»;

Хайруллину Динару – 10 класс, МБОУ «Школа №124»;

Халиуллину Зилю – 10 класс,  МАОУ «Лицей №131»;

Нургалееву Раушанию – 10 класс,  МБОУ «Гимназия №125»;

Валиахметова Ильнура – 10 класс,  МБОУ «Школа №175»;

Галимзянову Гульназ – 10 класс, МАОУ «Гимназия №19»;

Халимову Аделю – 10 класс, МБОУ «Школа  №79»;

Сафиуллину  Алию – 10 класс, МБОУ «Школа №20»;

Миннуллину Зифу – 10 класс, МБОУ «Школа №177»;

Бадрутдинову Зарину – 10 класс,  МБОУ «Школа №127»;

Иксанову Зарину – 10 класс,  МБОУ «Школа №171»;

Шамееву Алсу – 10 класс,  МБОУ «Гимназия №7»;

Исмагилову Эльвину – 10 класс, МБОУ «Лицей №159»;

Кашапова Марата– 10 класс, МБОУ «Лицей №145»;

Самигуллина Айрата – 10 класс, МАОУ «Школа  №141»;

Салееву Лейсан – 10 класс, МБОУ «Гимназия №8»;

Мингалиева Заида – 10 класс,  МБОУ «Школа №85»;

Билялову Эльвиру – 10 класс,  МБОУ «Гимназия №6»;

Сафиуллину Гузель – 10 класс,  МБОУ «Школа №38»;

Гараеву Регину – 10 класс, МБОУ «Гимназия №93»;

Акбирову Ландыш– 10 класс, МБОУ «Лицей №110»;

Низамутдинову Алсу – 10 класс, МАОУ «Школа №165»;

Ибрагимову Регину– 10 класс, МБОУ «Школа  №72»;

Галимову Айсылу – 10 класс, МАОУ «Гимназия-интернет  №4»;

Ибрагимову Лейсан – 10 класс, МБОУ «Школа №132»;

Вахитову Алиду – 10 класс,  МБОУ «Школа №65»;

Туктарову Гузель – 10 класс,  МБОУ «Школа №147»;

Каюмову Индиру – 10 класс,  МАОУ «Гимназия №19»;

Киямову Айгуль – 10 класс, МБОУ «Школа №95»;
Сарварову Энже– 10 класс, МАОУ «Центр образования №178»;

Ахатову Алсу – 11 класс, МАОУ «Гимназия №19»;

Гаффарову Алию – 11 класс, МБОУ «Школа №49»;

Габайдуллину Ралину– 11 класс, МБОУ «Школа №111»;

Сулейманову Рамилю – 11 класс, МБОУ «Школа №171»;

Ихсанову Эндже– 11 класс, МБОУ «Школа №111»;

Шараеву Регину – 11 класс, МБОУ «Школа №72»;

Идрисова Аделя– 11 класс, МАОУ «Лицей-интернат №7»;

Садрутдинову Саиду – 11 класс, МАОУ «Гимназия №19»;

Гиниятуллину Сюмбель – 11 класс, МБОУ «Гимназия №52»;

Гараеву Миляушу– 11 класс, МАОУ «Центр образования №178»;

Гилемханову Айгуль – 11 класс, МБОУ «Школа №103»;

Залялутдинову Резеду– 11 класс, МБОУ «Школа №103»;

Атяпину Алису – 11 класс, МБОУ «Школа №84»;

Уразаеву Алию – 11 класс, МБОУ «Школа №65»;

Фахриеву Амину – 11 класс, МБОУ «Школа №171»;

Низамиеву Алину – 11 класс, МБОУ «Школа №175»;

Хамидуллину Гузель– 11 класс, МБОУ «Школа №54»;

Сабирову Наилю – 11 класс, ЧОУ «Школа «Усмания»;

Халиуллину Чулпан– 11 класс, МБОУ «Гимназия №122»;

Кашапову Резеду – 11 класс, МБОУ «Школа №167»;

Галяутдинова Айрата– 11 класс, МАОУ «Лицей-интернат №2»;

Шакирову Лейсан – 11 класс, МБОУ «Школа №62»;

Нигматуллину Данию – 11 класс, МАОУ «Гимназия №19»;

Файзуллину Ландыш– 11 класс, МБОУ «Лицей №145»;

Гайнутдинову Альфию – 11 класс, МБОУ «Школа №80»;

Хамидуллину Динару– 11 класс, МБОУ «Школа №124».

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров муниципального этапа республиканской олимпиады школьников  по татарскому языку для учащихся-татар школ с русским языком обучения:

Зариповой А.А.  - МБОУ «Школа №175»;

Измайловой М.Г. - МБОУ «Школа №111»;

Хафизовой Г.С. -  МБОУ «Школа №70»;

Садыковой Р.Г.  -   МАОУ «Гимназия-интернат №4»;

Мухаметшину Ф.М. - ОШИ «Лицей им. Н.И. Лобачевского» К(П)ФУ;

Мифтахутдиновой А.З. - МБОУ «Гимназия №96»;

Алимовой Л.Н. - МБОУ «Школа №54»;

Хуснуллиной А.Р. - МАОУ «Центр образования №178»;

Лотфуллиной Р.А.-  МБОУ «Гимназия №28»;

Тагировой Р.К. - МБОУ «Школа №101»;

Галимуллиной Л.Ф. -  МБОУ «Лицей №159»;

Гаязовой А.И. -  МБОУ «Школа №144»;

Гимадеевой Н.Р. - МБОУ «Школа №34»;

Исламовой Х.А. -  МБОУ «Школа №23»;

Сайфетдиновой Д.М.- МБОУ «Гимназия №75»;

Галиевой Т.М.- МБОУ «Гимназия №52»;

Махмутовой Ф.Г.- МБОУ «Школа №69»;

Миннебаевой Д.Л.  - МБОУ «Школа №153»;

Фахрутдиновой Г.М. - МБОУ «Гимназия №20»;

Арслановой А.Д. -  МБОУ «Школа №130»;

Фатыховой Л.Г.  -   МБОУ «Гимназия №6»;

Гайнетдиновой Г.Р. - МБОУ «Школа №84»;

Миначевой Р.Г. - МБОУ «Школа №85»;

Хабибуллиной Д.М. - МБОУ «Школа №170»;

Ханнановой М.Х. - МБОУ «Школа №35»;

Гаязовой Э.Ф.-  МБОУ «Школа №175»;

Никитиной А.И. - МБОУ «Школа №124»;

Салаховой А.Р. -  МАОУ «Лицей №131»;

Халиловой Э.Ш. -  МБОУ «Гимназия №125»;

Гизатуллиной Л.М. - МАОУ «Гимназия №19»;

Шакировой Р.Н. -  МБОУ «Школа №79»;

Галиуллиной А.А.- МБОУ «Школа №20»;

Исхаковой Л.Ш.- МБОУ «Школа №177»;

Рахимбаевой Г.Ф.- МБОУ «Школа №127»;

Каримовой З.И.  - МБОУ «Школа №171»;

Нурлыгаяновой Г.Г. - МБОУ «Гимназия №7»;

Назмиевой Г.М. -  МБОУ «Лицей №159»;

Захаровой М.П.  -   МБОУ «Лицей №145»;

Сунгатуллиной Р.Ф. - МАОУ «Школа №141»;

Хасановой А.М. - МБОУ «Гимназия №8»;

Насибуллиной Р.Н. - МБОУ «Школа №38»;

Баталовой Г.Р. - МБОУ «Гимназия №93»;

Файзрахмановой Р.С.-  МБОУ «Лицей №110»;

Ракиповой Ф.Н. - МАОУ «Школа №165»;

Сабирзяновой Р.Р. -  МБОУ «Школа №72»;

Файзрахмановой К.Х. -  МБОУ «Школа №132»;

Сруровой Г.Р. - МБОУ «Школа №65»;

Талипову М.Г. -  МБОУ «Школа №147»;

ГарифуллинойА.Р.- МАОУ «Гимназия №19»;

Ахметзяновой Р.Ф.- МБОУ «Школа №95»;
Валиуллиной Р.Х. - МАОУ «Центр образования №178»;

Агмалетдиновой Р.Н.  - МАОУ «Школа №146»;

Хисматовой Л.К. - МАОУ «Гимназия №19»;

Сиразутдиновой З.П. -  МБОУ «Школа №49»;

Гарапшиной Л.А.  -   МБОУ «Школа №171»;

Тухватуллиной И.М. - МБОУ «Школа №72»;

Гараевой Ф.К. - МАОУ «Лицей-интернат №7»;

Ахметзяновой Г.М. - МБОУ «Гимназия №52»;

Кабировой З.М. - МБОУ «Школа №103»;

Сафиуллиной М.Р.-  МБОУ «Школа №84»;

Башировой А.И. - МБОУ «Школа №175»;

Каюмовой А.Р. -  МБОУ «Школа №54»;

Шарифзяновой Ф.К. -  ЧОУ «Школа «Усмания»;

Ибатуллиной Р.Р. - МБОУ «Гимназия №122»;

Ибраевой Л.Р. -  МБОУ «Школа №167»;

Каримовой Р.Г.- МАОУ «Лицей-интернат №2»;

Бикмуллиной Д.З.- МБОУ «Школа №62»;

Хаевой Ф.З.- МБОУ «Лицей №145»;

Сабировой Л.Г. - МБОУ «Школа №80»;

Муслимовой К.У. -  МБОУ «Школа №124».

4. Начальникам районных отделов образования М.З.Закировой,  Е.Б.Буслаевой,  Г.Г.Латышевой, В.Н.Нуреевой:

4.1. назначить руководителя команды школьников для участия в республиканской олимпиаде по татарскому языку для учащихся-татар школ с русским языком обучения, возложив на него ответственность за жизнь и здоровье учащихся.

4.2. направить  учащихся из числа победителей и призеров муниципального этапа по татарскому языку для учащихся-татар школ с русским языком обучения  2013/2014 учебного года и победителей  республиканской олимпиады 2012/2013 учебного года для участия в республиканской олимпиаде школьников.

5. Директору ГЦТРиГО Г.Д.Зариповой направить заявку на участие в республиканской олимпиаде школьников по татарскому языку для учащихся-татар школ с русским языком обучения.

        6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образования г. Казани  В.А.Афонскую.

Начальник

                                   И.Г.Хадиуллин

Г.Д. Зарипова, 2645040

_1447670038.doc
[image: image1.png]